
令和４年２月２２日  

第３学年 保護者の皆様 

                                                      大崎市立古川西中学校 

校 長  笹川 清治 

  

コロナ感染拡大防止に向けた３年生への対応について（お知らせ） 

 

  春寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。 

 平素は，本校の教育活動にご理解・ご協力いただき，感謝申し上げます。 

 さて，本市におきましては新型コロナウイルス感染者の報告が相次いでおり，臨時休校や濃厚接触者に対し

て出席停止などの措置がとられている学校もあります。現状を受け，市教育委員会より裏面のとおり各校にお

いて３月４日に予定されている公立高校受験に向けて対応が求められているところです。 

そこで，本校では３学年に対して下記のとおり「分散登校」を行います。登校した際は３教室に分かれ，適

正な距離を担保した上で自習を中心に学習を行います。なお，感染への不安等がある場合には積極的にお休み

ください。出席停止の扱いとなります。 

つきましては，４日間の出欠について事前に調査をさせていただきます。提出後変更していただいてかまい

ませんので，現時点での意向を２月２５日（金）までお知らせください。急な対応ですがご理解・ご協力をお

願いいたします。 

記 

１ 対象学級  ３年１組 ３年２組 

２ 期  間  令和４年２月２８日（月）～３月３日（木） 

３ 内  容  詳細については学年からのお知らせをご覧ください。   

   

分散登校 出欠意向調査    締め切り ２月２５日（金） 

３年  組  番 生徒氏名         保護者氏名           印 

月  日 ２／２８ ３／１ ３／２ ３／３ 
登校 → ○ 自宅学習 → 自 

記入願います 
    

                                                    

 ２月２８日（月） 3 月 1 日（火） 3 月２日（水） 3 月３日（木） 

3 年 

1 組 

 
登校日 
１～４時間授業 
給 食  
下校 １３：１０（スクー
ルバス発車） 
 

 
自宅学習日 
９：００  
オンライン朝の会 
１３：３０  
オンライン帰りの会 
 

 
登校日 
１～４時間授業 
給 食  
下校 １３：１０（スクー
ルバス発車） 

 
自宅学習日 
９：００  
オンライン朝の会 
１３：３０  
オンライン帰りの会 
 

3 年 

２組 

 
自宅学習日 
９：００  
オンライン朝の会 
１３：３０  
オンライン帰りの会 
 

 
登校日 
１～４時間授業 
給 食  
下校  １３：１０（スク
ールバス発車） 
 

 
自宅学習日 
９：００  
オンライン朝の会 
１３：３０  
オンライン帰りの会 
 

 
登校日 
１～４時間授業 
給 食  
下校  １３：１０（スク
ールバス発車） 
  

 ※感染への不安等があれば積極的に休んでください。 
※休んだ場合はオンラインでの朝の会，帰りの会に参加願います。  
※電話等での学習相談に応じます。 

切取線 


